E D MeXxayHAPOAHbBIN KONNEAXK MHPOPMALMOHHBIX TEXHONOTMUIA

I,Thub ABTOHOMHASA HEKOMMEPYECKAA OPraHmM3auns NpodpeCCMOHANBHOIO
obpasoBaHuna «MexxayHapoaHaa Akapemusa VIHGOPMALMOHHbIX
D D TexHonorum «T XAB»

Ha 6a3e 9 knaccos

nPOrPAMMA OBYMEHNA
NOo BUSHEC-PONM
«MPOAIOCEP»

Kadenpa KMHONPOU3BOACTBA
CneunanbHoCTb «CLEeHAPHO-NPOAIOCEPCKOE MACTEPCTBO»
BusHec-ponb «Mpoalocep»

YyebHaa nporpamMma no cneumanbHoCcTn « CLEeHAPHO-MPOAKCEPCKOE MACTEPCTBO» PA3PABOTAHA HA
ocHoBe 42.02.01 «PeknamMma» 1 ycoBepLUEHCTBOBAHA CreLmManmcTammy Beicluen WKonbl KUHO «ApKa» B
COOTBETCTBUM C TEHAEHUMAMUN N TPEBOBAHUAMM PbIHKA TPYAQ B OBNAACTY KUHOMPOM3BOACTBA.



1-1 KypC
1-1 cemecCTp

=  AyauTopHblE Yyackl 592
=  YyebHble Hepenn 16

AvcumnnuHa

Pycckun asbik. NMncbMeHHasa AenoBAss KOMMYHUKALLMSA
CropuTennmHr B nMutepaType

MHOCTpPaHHbLIN a3biK

MaTtemaTuka

UcTopua knHo

®usmueckasa KynbTypa

MapadoH knHonpodeccumn

Kputnyeckoe MbllneHNE M CNOCOBbLI CUCTEMATUIALMM NHGOPMALMN
HdopmaTmka

O6LLeobpa3oBATENBHBIV NMPAKTUKYM

OcHoBbI yIPABNEHUSA MPOEKTAMN U MPOEKTHASA ASATENBHOCTb

Mcuxonorns obLUEHNS U KPUTUYECKOE MbILUNEeHWE
KypaTopckuin Tpek

Onboarding Camp (aaanTAUNOHHBIN AEHb)
Project Camp (npoeKTHbIl AeHb)

KuHonpoekT

2-u cemecTp

=  AyauTopHble yackel 660
=  YYyebHble Hepenn 22

AvcumnnuHa

Pycckunin A3bik. Pa3BUTUE KOMMYHUKATUBHBIX HOBBIKOB
CTroputennmHr B nutepaTtype. MicnonHuTenbckme NCKyccTea
MHOCTPAHHbBIN A3bIK

MaTtemaTunka

KnHo u ncrtopumsa nckycctea

NudopmaTtunka

O6L1e0bpa30BATENBHBIN MPAKTUKYM

KuHonpoekT

Basosasa ppamatyprus

PaspaboTka cueHapus KOPOTKOMETPAXHOrO GunbmMa
OcCHOBbI KWHOVHAYCTPUA

KuHonpocMoTp ¢ pazbopom

OcCHOBbI AKTEPCKOro 1 OPATOPCKOrO MACTEPCTBA
MapadoH knHonpodeccuin

duznueckasa KynbTypa

Kon-BoO yacos

32
32
128
64
32

32

16
32
64
32

64

32
16
8

8

32

Kon-Bo uacos

L4
L4
176
L4
22
L4
22
L4
L4
L4
22
L4
L4
22

L

Kon-Bo yacoB B
HeAeno

M OO NN

2

KI'\\/6HGF| cncremMma
BHEe pacnmcaHnd

1
2
7

1

CAMOCTOSATENbHAS
paboTta

2
1
BbIAENEHHbIN AEHb

BblAENEHHbIN AEHb

2

Kon-Bo yacos B
HeAeNno

= NN =NMNNMNN=2DN=DN0ONMDDN

Kny6Hasa cuctema
BHE PACMUCAHUA



OCHOBbI YNPABNEHMA NPOEKTAMU U MPOEKTHAA ASATENbHOCTb

Product Camp

2-1 KypcC
1- cemecTp

=  AyauTOpPHbIE Yackl 576
=  YyebHble Hepenn 16
= CamocToaTtenbHaa pabota (B uacax) 64

AncumnnumHa

VIHOCTPAHHbIN A3bIK B MPOPECCMOHANBHON AEATENBHOCTHN
HenpoceTteBble TexHONOT MU

BunpTyanbHbIN NpOAAKLLH

BasoBasa appamartyprua

PaspaboTka cueHapua KOPOTKOMETPAXHOIo $nnbMa
KnHonpocmoTp ¢ pasbopom

MNcuxonorna nepcoHaxxa

YXaHpbl: Menoppama, AETEKTUB, 6ANOMNNK

MPAKTNKYM MO CO3AAHWMIO 3ASIBKU HO CO3AaHNE GUNBMA UM CEPUANA

duanuyeckas KynbTypa

I'IpoeKTHoq ASATENbHOCTb

2-u cemecTp

=  AyaMTOpHbIE Yackl 792

=  YyebHble Hepenn 22

= YyebHaa NpakTnka (B Hepensax) 1

= CamocToaTtenbHada pa6oTa (B uacax) 88

AvncumnnmHa

MIHOCTPAHHbLIN A3bIK B MPOPECCNOHANBHON AEATENBHOCTHN
HenpoceTeBble TexHONOT MU

BunpTyanbHbIN NpOAAKLLH

YXaHpbl: KOMeANA-CUTKOM, KPUMUHANBHbBIN drnbM, 60EBUK, apanTALMSA
KHWI

Cepwvanbl (knaccuomkaumsa n oCO6eHHOCTU APAMATYPruu, PpaspaboTka
MUNAOTA CEPUANBHOMO MPOEKTA)

OcHOoBbI KMHOMHAYCTPUK (NpoKaT / TeneBuaeHne / HTEpHeT).
Morpy»keHne B MHAYCTPUIO

Co3paHME OPUMMHANBHOIO KOHTEHTA C MOMOLLBIO HENPOCETEN

YuyebHaa NpAKTMKA

88

Kon-Bo yacos

64
64
64
64
32
64
64
64
64

32

64

Kon-Bo yacoB

88
88
88

132

132

66

66
36

CAMOCTOATENbHAS
pa6oTa

BblAENEHHbIV AEHb

Kon-Bo yacoB B
HeAeNno

rPrEPEAENOPRPPEEPP

4
Kny6HOSA cucTemMa BHe
pacnucaHma
CAMOCTOATENbHASA
paboTa BHe
pacnucaxms

Kon-BO yacoB B
HeAeNn

(o NN SRR S



Kny6Haa cuctema
BHE PACMUCAHUA

OcHoBbI yNpaBneHusa NpoeKkTamu. MpoeKkTHaa AeaTeNnbHOCTb 88 BHE paChMCaHUS

dusmueckan KynbTypa L4

3-1 KypcC
1- cemecTp

=  AyauTopHble Yackl 504

=  YyebHble Hepenn 14

= [lpoM3BOACTBEHHAA NMPAKTUKA (B Hepenax) 2
= CamocToaTtenbHaa pabota 56

AvcuunnmHa Kon-Bo uacoe Kon-Bo uacos B
Heaeno
MHOCTpaHHbIN A3blK B NPOdEeCCMOHANbHON AEATENBHOCTH 56 4
OcCHOBbI MPOAICUPOBAHNSA, MOHUTOPUHIA PbIHKA U MPOABVKEHUS 56 4
MPOEKTOB
MpodeccmnmoHanbHble chepbl MHAYCTPUMN KOHTEHTA 28 2
MHAYCTpUANnbHbIe ACNEeKTbl AEATENbHOCTU CLLEHAPUCTA 196 14
MacTepcTBO npoatocepa 84 6
OTKpbITbIE $OPMbI OTYETOB U MUTUMHIOB. MacTep-Knacchl 56 4
MpounsBoacTBEHHAA MPAKTUKA 72
®usmueckaa KynbTypa 28 KnyGHas cucTema
BHe pacnmncaHnd
OcHoBbI yIPABNEHUSA MPOEKTAMU-MPOEKTHASA ASATENBHOCTb 56 BHE pacnMcaHus

2-1n cemecTp

=  AyauTOpHble Yackl 756

= CamocToaTenbHasa paboTta 84

= YyebHble Hepenn 21

* [lponsBoACTBEHHAS NPAKTUKA (B Hepensax) 3

AvcuvnnmHa Kon-Bo uacos Kon-Bo yacos B
HeAeno

MHOCTpAHHbBIN A3bIK B NPO$ECCMOHANBHON AEATENBHOCTM 84 4
OueHKa NOCTAOHOBOUYHOWM CNOXHOCTM NpoeKTd. N\uMuUT 3aTpaT. CmeTa 168 8
OCHOBbI MPOAICUPOBAHUA AYAMOBUIYANBHOIO KOHTEHTA. 126 6
KpeaTnsHbin npoatocep (LLOYPAHHEP): BBEASHWE B Npodeccuio 126 6
OKOHOMUKA MPOEKTA, GUHAHCOBASA MOAENb MPOEKTA 126 6
YyebHasa NpaKTMKa 108

®usmueckaa KynbTypa 42

OcHoBbI yApaBneHusa NpoekTamn. NMpoeKkTHAsA AeaTeNbHOCTb 84



4- KypC

1-1 cemecTp
=  AyauTopHble yacel 180
= CamocToarenbHasa paboTta 20
=  YyebHble Hepenn 5
= YyebHada NpPAKTUKA (B Hepenax) 3
* [lponsBoACTBEHHAs NPAKTUKA (B Hepensax) 8

AncumnnuHa

MHoCTpaHHbIN A3blK B NPOdEeCCMOHANbHON AEATENBHOCTHU
PazpaboTka obLero nToroBoro npoexkTa

CoBMeCTHbIE MPAKTUKYMbI C PEXXUCCEPAMM 1 ONEPATOPAMU MO
pa3paboTKe NTOrOBOrO NMPOEKTA, OLLEHKE ero 3pUTENbLCKOro
MOTEHUMANa

Pa6oTta Hap cueHapueM, peAdKTUPOBAHWE CLEH

KacTunHr/npobbl 1 cocTaBNEHNE CMEeTbl NPOEKTA

3dWmMTa UTOroBOro NMPOeKTa (BKAOUASA MOArOTOBKY NPEe3eHTaumin),
BKNOYASA CMETY, KACTUHI, MOPKETUHIOBYIO CTPATErVIO U GUHAHCOBVYIO
MoAenb

YuyebHOs NPAKTUKA

Mpon3sBoaCTBEHHAS NPAKTUKA

®usmueckaa KynbTypa

OcHoBbl ynpaBneHus npoekTamu. NpoekTHasa AeaTeNbHOCTb

2-1n cemMmecTp
=  AyauTOopHbIE Yackl 252
= CamocToaTtensHasa pabota 28
=  YyebHble Hepenn 7
= YyebHaa NpakTuKa (B Hepenax) 7
* [lponsBoACTBEHHAS NPAKTUKA (B HEAENAX) 2

AvncumnnuHa

MHOCTpAHHbBIN A3bIK B NPO$ECCMOHANBHON AEATENBHOCTM
MacTepcTBO Npoatocepa

MeHep)XMEHT B KMHOMPOKATE N AUCTPUBHLIOLNN
MapKkeTuHr B ayaAnOBU3YaANnbHON cdepe

KacTuHr/npobbl 1 COCTABNEHNE CMETbI MPOEKTA
AreHTCKAs AeATEeNbHOCTb

Pa3paboTka NpoeKTa Ha MHOCTPAHHOM A3blKe

YuyebHOA NPAKTUKA

MponsBoaCTBEHHASA NPAKTUKA

Dusnyeckasa KynbTypaA

OcHoBbl yNpaBneHUa NPoeKTAMU. [TpOeKTHAA AeATENbHOCTb

Kon-Bo uacos

20
50

20

50
10

10

108
288
10
20

Kon-Bo uacos

28
42
42
42
14
14
14
72
144
14
28

Kon-Bo uacos
B HeAeno
4

10

4

10

10

Kon-Bo uacos B
HeAeNno

N DN OO OB



PaspaboTtaHo 16.05.2023
ApxuTtekTop Kadeppbl KNHOMPOM3BOACTBA KpuctnHa BonownHa
VYTBepxaeHo 16.05.2023

Dnpektop AHO MO «UT XAB» CymbaTtaH M. C.




